

**Christian B. Larsen ApS**  
c/o Christian Larsen, Skovbakkevej 2, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 29 93 22 20

**Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

---

**Christian Bjørstrup Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Christian B. Larsen ApS c/o Christian Larsen Skovbakkevej 2 3070 Snekkersten
	CVR-nr.: 29 93 22 20
	Stiftet: 5. oktober 2006
	Hjemsted: Helsingør
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christian Bjørstrup Larsen
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
<b>Dattervirksomhed</b>	Græsted Supermarked ApS, ApS, Græsted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.431 kr. mod -11.375 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 320.713 kr. mod -255.315 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20 i datterselskabet Græsted Supermarked ApS t.kr. 545. Det forventede overskud i budget for 2019/20 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Datterselskabet forventer på den baggrund at kunne fortsætte driften, idet det er forudsat at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte. Anpartskapitalen i datterselskabet er tabt. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige drift for de kommende år. Dette kræver, at der opnås en yderligere positiv effekt på selskabets indtjening baseret på de tiltag mv., som er omtalt ovenfor. I balancen for datterselskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 327. Baseret på ovennævnte forventer ledelsen, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes inden for 2-3 år, hvorfor værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er opretholdt. I værdiansættelsen af datterselskabet er der pr. 30. september 2019 indregnet resterende koncerngoodwillbeløb på t.kr. 699, som forventes at kunne dækkes i de fremtidige positive resultater. Ud fra de ovenstående anførte forudsætninger om den fortsatte drift i selskabet, er det ledelsens vurdering, at aktiveret goodwillbeløb kan opretholdes. Tilgodehavende hos datterselskabet på t.kr. 854 er indregnet til kurs 100 baseret på forventningerne til udviklingen i datterselskabet.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.431</b>	<b>-11.375</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	344.478	-226.142
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.572	16.326
Øvrige finansielle omkostninger	-38.768	-34.124
<b>Resultat før skat</b>	<b>320.713</b>	<b>-255.315</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>320.713</b>	<b>-255.315</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	320.713	0
Disponeret fra overført resultat	0	-255.315
<b>Disponeret i alt</b>	<b>320.713</b>	<b>-255.315</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	344.478	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	344.478	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>344.478</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	853.507	970.435
Tilgodehavender i alt	853.507	970.435
Likvide beholdninger	7.886	8.886
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>861.393</b>	<b>979.321</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.205.871</b>	<b>979.321</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	-642.081	-962.794
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-517.081</b>	<b>-837.794</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.599.310	1.665.500
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.599.310	1.665.500
4 Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	85.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	27.143	27.143
Anden gæld	6.499	34.472
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	123.642	151.615
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.722.952</b>	<b>1.817.115</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.205.871</b>	<b>979.321</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018/19	2017/18		
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>				
<p>Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20 i datterselskabet Græsted Supermarked ApS t.kr. 545. Det forventede overskud i budget for 2019/20 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Datterselskabet forventer på den baggrund at kunne fortsætte driften, idet det er forudsat at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte. Anpartskapitalen i datterselskabet er tabt. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen kan retableres via den fremtidige drift for de kommende år. Dette kræver, at der opnås en yderligere positiv effekt på selskabets indtjening baseret på de tiltag mv., som er omtalt ovenfor. I balancen for datterselskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 327. Baseret på ovennævnte forventer ledelsen, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes inden for 2-3 år, hvorfor værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er opretholdt. I værdiansættelsen af datterselskabet er der pr. 30. september 2019 indregnet resterende koncerngoodwillbeløb på t.kr. 699, som forventes at kunne dækkes i de fremtidige positive resultater. Ud fra de ovenstående anførte forudsætninger om den fortsatte drift i selskabet, er det ledelsens vurdering, at aktiveret goodwillbeløb kan opretholdes. Tilgodehavende hos datterselskabet på t.kr. 854 er indregnet til kurs 100 baseret på forventningerne til udviklingen i datterselskabet.</p>				
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>3. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2018	-962.794	-707.479		
Årets overførte overskud eller underskud	320.713	-255.315		
	<b>-642.081</b>	<b>-962.794</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/9 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.684.310	85.000	1.599.310	1.259.000
	<b>1.684.310</b>	<b>85.000</b>	<b>1.599.310</b>	<b>1.259.000</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Græsted Supermarked ApS' bankengagement er afgivet selvskyldnerkaution. Datterselskabets kassekreditmaksimum udgør t.kr. 2.500 pr. 30. september 2019.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
